
 

 

 
Provincia di Oristano 

 
COPIA 

Servizio alla persona - PLUS 
 

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE N. 71 del 21-10-2024 
 

REG. GEN. N. 199 
 

 

Oggetto: "INCLUDIS 2024". AVVISO PUBBLICO PER LA RACCOLTA DI 
MANIFESTAZIONE D'INTERESSE FINALIZZATE ALLA COSTITUZIONE DI UN 
ALBO DI SOGGETTI ECONOMICI ACCREDITATI NELL'AMBITO DEGLI 
INTERVENTI DI TIROCINIO A FAVORE DI PERSONE SVANTAGGIATE DEI 
COMUNI APPARTENENTI AL PLUS DISTRETTO GHILARZA - BOSA. 
APPROVAZIONE ATTI E INDIZIONE PROCEDURA 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
VISTO il decreto del Presidente dell’Unione n. 19 del 14/10/2024 con il quale è stata conferita alla 
sottoscritta la titolarità della posizione organizzativa del Settore n. 6 Plus.  

RICHIAMATI i seguenti atti:  

 il D.Lgs. n.267 del 18.08 2000, e s.m.i., concernente "T.U. sull’ordinamento degli EE.LL.";  
 lo Statuto costitutivo dell’Unione dei Comuni del Guilcier approvato con deliberazione 
dell’Assemblea n. 2 del 23/03/2018 ai fini dell’adeguamento alla L.R. n. 2/2016 e successivamente 
definitivamente modificato con deliberazione dell’Assemblea n. 10 del 10/09/2018.  
 Il regolamento degli Uffici e dei Servizi.  
DATO ATTO che:  

 con delibera dell’Assemblea dell’Unione n. 1 del 10/01/2024 è stato approvato il Documento 
Unico Di Programmazione (D.U.P.) periodo 2024/2026 ai sensi dell’art.170 comma 1 decreto 
legislativo 267/2000;  

 con delibera dell’Assemblea dell’Unione n. 2 del 17/01/2024 è stato approvato il bilancio di 
previsione finanziario esercizi 2024/2026 ai sensi dell’art.151 del Decreto Legislativo 
n.267/2000 e dell’art.10 del Decreto Legislativo n.118/2011.  

U
n
i
o
n
e
 
d
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
d
e
l
 
G
u
i
l
c
i
e
r
 
(
O
r
)
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
5
0
0
1
 
d
e
l
 
2
2
-
1
0
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a



Servizio alla persona - PLUS n.71 del 21-10-2024 Unione dei Comuni del Guilcer 
 

Pag. 2 

VISTO l’accordo di Programma per l’adozione del PLUS e la convenzione approvati nella Conferenza 
dei Servizi del PLUS del Distretto Ghilarza-Bosa e per il triennio 2022-2025 con possibilità di proroga, 
con i quali inoltre viene individuato, in qualità di soggetto capofila per la gestione dell’ambito 
Ghilarza-Bosa, l’Unione dei Comuni del Guilcier; 

VISTO il documento di programmazione per le risorse della gestione associata del PLUS per l’anno 
finanziario 2024, approvato dalla Conferenza dei servizi in data 08.08.2024; 

VISTA la L.R. 23 dicembre 2005, n. 23 “Sistema integrato dei servizi alla persona. Abrogazione della 
legge regionale n. 4 del 1988. Riordino delle funzioni Socioassistenziali; 

ATTESO CHE la Regione Sardegna con determinazione n. 796/21297 del 01.08.2024 ha approvato 
l’Avviso denominato “INCLUDIS 2024” per la realizzazione di Progetti di inclusione socio-lavorativa di 
persone con disabilità di cui alla DGR n. 31/10 del 13.10.2022 e le relative Linee Guida per la gestione 
e la rendicontazione degli interventi e la relativa modulistica allegata;  
 
DATO CHE l’avviso prevede percorsi di tirocinio lavorativo da effettuare presso soggetti ospitanti, 
pubblici o privati, da individuare attraverso una procedura pubblica; 
 
RITENUTO necessario: 
 approvare l’” Avviso pubblico per la raccolta di manifestazione d'interesse per la costituzione 

di un albo di soggetti economici accreditati nell’ambito degli interventi di tirocinio a favore di 
persone svantaggiate dei comuni appartenenti al plus distretto Ghilarza – Bosa”, corredato 
dell’allegato 1 B. lettera d’intenti soggetti ospitanti (predisposto dalla Regione Sardegna che 
allegati al presente atto ne formano parte integrante e sostanziale; 

 pubblicare l’avviso di cui sopra per l’acquisizione di manifestazioni di interesse, che dovranno 
pervenire al protocollo dell’Ente entro e non oltre le ore 12:00 del 22/11/2024;  

 trasmettere la documentazione necessaria alla partecipazione alla procedura ai Comuni 
dell’ambito Plus Ghilarza Bosa, con richiesta di pubblicazione sui propri canali web. 

 
DATO ATTO che a seguito della decorrenza dei termini per la presentazione delle manifestazioni di 
interesse da parte degli operatori economici, una commissione, costituita all’interno del Plus Ghilarza 
- Bosa appositamente nominata, procederà alla verifica dei requisiti e alla formazione dell’Albo, che 
verrà approvato con determinazione del Responsabile del settore. 
 
VISTI: 
- il D.Lgs 267/2000; 
- il D.Lgs 241/1990 e successive integrazioni e modificazioni; 
- Visto lo Statuto; 
- Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi. 
 

DETERMINA 
 

1. DI DARE ATTO che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del 
presente atto. 

 
2. DI APPROVARE l’”Avviso pubblico per la raccolta di manifestazione d'interesse per la 

costituzione di un albo di soggetti economici accreditati nell’ambito degli interventi di 
tirocinio a favore di persone svantaggiate dei comuni appartenenti al plus distretto Ghilarza – 
Bosa” e il format dell’Allegato 1. B “lettera d’intenti soggetti ospitanti” (predisposto dalla 
Regione Sardegna).  

 

U
n
i
o
n
e
 
d
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
d
e
l
 
G
u
i
l
c
i
e
r
 
(
O
r
)
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
5
0
0
1
 
d
e
l
 
2
2
-
1
0
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a



Servizio alla persona - PLUS n.71 del 21-10-2024 Unione dei Comuni del Guilcer 
 

Pag. 3 

3. DI PUBBLICARE l’avviso di cui sopra dal 21/10/2024 sul sito istituzionale dell’Unione dei 
comuni del Guilcier e che la scadenza per la presentazione della manifestazione di interesse 
da parte dei soggetti interessati è fissata per il giorno 22/11/2024 ore 12.00; 

4. DI TRASMETTERE la stessa ai Comuni dell’ambito Plus Ghilarza -Bosa, per la   pubblicazione 
sui propri canali web; 

5. DI DARE ATTO che il presente atto non comporta impegno di spesa; 

 
6. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 

 
7. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 

trasparente di cui al D.Lgs. 33/2013. 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Dott.ssa Maria Caterina Pes 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005). 

U
n
i
o
n
e
 
d
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
d
e
l
 
G
u
i
l
c
i
e
r
 
(
O
r
)
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
5
0
0
1
 
d
e
l
 
2
2
-
1
0
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a


